
                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       
  

C 03 – Ceník úkonů pečovatelské služby 

 1  

Příloha č. 1 

Ceník základních úkonů pečovatelské služby 
platný od 1. 3. 2022 

 

A. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135 Kč/hod. 
2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 

135 Kč/hod. 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 

135 Kč/hod. 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135 Kč/hod. 

B. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 135 Kč/hod. 
2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135 Kč/hod. 

3. Pomoc při použití WC 135 Kč/hod. 
C. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování 

- snídaně 
- oběd 
- večeře 

 
 
48 Kč 
80 Kč 
57 Kč 

2. Dovoz nebo donáška jídla v budově DSSP 
- jedno jídlo 
- každé další 

 
5 Kč/úkon 
5 Kč/úkon 

3. Pomoc při přípravě jídla a pití 135 Kč/hod. 
4. Příprava a podání jídla a pití 135 Kč/hod. 

D. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
1. Běžný úklid a údržba domácnosti 135 Kč/hod. 

2. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (například 
sezonního úklidu, úklidu po malování, mytí oken) 

135 Kč/hod. 

3. Běžné nákupy (max. do 4 kg) a pochůzky 135 Kč/hod. 
4. Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a 
nezbytného vybavení domácnosti 

140 Kč/úkon 

5. Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě drobné opravy 80 Kč/kg 
6. Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě drobné 
opravy 

80 Kč/kg 

E. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. doprovázení dospělých k lékaři, na úřady a instituce a 
zpět 

135 Kč/hod. 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       
  

C 03 – Ceník úkonů pečovatelské služby 

 2  

 

Ceník fakultativních úkonů pečovatelské služby 
platný od 1. 3. 2022 

 

- Fakultativní úkony pečovatelské služby se poskytují pouze osobám, 
které mají uzavřenou smlouvu o pečovatelské službě. 

 

Doprava na určené místo a zpět 8 Kč/km  
+ 15Kč/každá započatá 1/4hod/osoba 

Dohled nad dospělým občanem 135 Kč/hod. 
Asistence při dodržování léčebného 
procesu 

135 Kč/hod. 

Výběr a objednávka obědů 135 Kč/hod. 

Soukromé administrativní úkony (např.: 
psaní dopisů, vyplňování tiskopisů, 
vyhledávání na internetu apod.) 

135 Kč/hod. 

Tisk a kopírování dokumentů, pouze 
černobíle, max. A4 

3 Kč/1 strana 

Ceník kompenzačních pomůcek 
Vozík mechanický 10 Kč/den 

Chodítko čtyřkolové skládací 7 Kč/den 
Chodítko čtyřkolové vysoké 7 Kč/den 

Křeslo klozetové pevné 7 Kč/den 
Mísa podložní plastová, močová láhev 1 Kč/den 

Berle francouzská (1 pár) 1 Kč/den 
Hůl vycházková 1 Kč/den 
 
 
 

 
Schválila: Ing. Michaela Pučálková 

Ředitelka DSSP 
 

Převzal(a):   
 
 
 
 
………………………………………………… 


